Item, nullus habitator loci venire compellatur ad

alium locum causa litigandi pro rebus quas ibi

possidet, vel occasione obligationis ibi contracte,

vel criminis ibi commissi. Testes autem alibi exjusta
causa possint produci. Item, curia nostra pre-
dicta non poterit in dicto loco guidare aliquem ex-

traneum, qui personaliter offenderitbabitatorem loci

predicti, tempore offense, sinelicentia ipsius offensi,

vel, eo mortuo, ejus heredis, nisi idem extraneus

ibidem juri pareret infra annum, vel post annum

neretbabitator. Si tamen nos ibi essemus, possemus
inde facere veïïe nostrum. Item, quicunque ex-

tranei ad dictum locum venerint, salvi ibidem cum

suis rébus consistant, nec possint occasione guerre

supervenientis, vel occasione contragagii, vel ali-

qua causa simili detineri vel impediri, nisi propter
delictum proprie persone. Et possint res suas inde

extrahere salvas et in ducatu curie nostre predicte.

-Item, quilibet habitator loci illius possitbiadum,

quod habe!)if de terris suis et fachariis, per aquam
et terram portare quocunque voluerit omni tem-

pore nec possit ei per nostram curiam interdici.

Et idem de vino similiter, et de aliis victualibus ex

labore proprio acquisitM. -Item, molendina, quin-
tale et corda, et furni erunt omnes nostri, cum leu-

dis et omnibus usaticis; et accipientur ad quintale
et cordam tantum. Item, curia nostra habebit
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mensuras et pondera publica, ad que alia reco-

gnoscantur. Et qui inventus fuerit reus scienter

utendo, prima vice, possit puniri in quadraginta
solidos Turoncnses; secunda, in sexaginta solidos

Turonenses; tertia, sit in misericordia curie nos-

tre predicte. Et qui solvere non potest penas pre-

dictas, relegetur ad tempus. Ubi vero ignoran-

ter quis deliquerit, prima vice, in quinque solidos;

secunda. in decem solidos Turonenses; tertia tan-

quam sciens puniatur. Qui autem mensuram ma-

jnrem tenuerit ad vendendum, et non emendum,

non puniatur, si ea utatur vendendo. Item,

hocherie sive maceuum et piscionaria erunt nos-

tra. Item, dabit curia nostra [pascua compe]ten-
tia extra villam et, in villa, plateam etmercatum,

et diem mercati singulis hebdomadis, diem martis,

et nundinas semel in anno; ad quas venient omnes

satvi nec 11)1convenientur, nisi in mercato deli-

qnerint vel in mercato contraxerint. Item.

noster, et quidquid super laudimiis, vel multis, vel

pénis corporalibus vel pecuniariis remittendo fece-

rit, ratum habeatur a domino in perpetuum et non